证券代码：300218            证券简称：安利股份           公告编号：2022-051

安徽安利材料科技股份有限公司

关于公司应诉印度对聚氨酯合成革反倾销获得零税率的公告

一、情况概述

近 日 ， 印 度 中 央 间 接 税 和 关 税 委 员 会 官 网 发 布 消 息

（https://taxinformation.cbic.gov.in/content-page/explore-notification），印

度财政部税收局于 2022 年 5月 20日发布通报（第 14/2022-Customs(ADD)号，核准印度

商工部于 2022 年 2 月 21 日对原产于或进口自中国的聚氨酯合成革（Polyurethane

Leather which includes any kind of textile coated one sided or both sided with

Polyurethane）作出的反倾销肯定性终裁，即对涉案产品征收为期 5年的反倾销税。其

中，涉案企业安徽安利材料科技股份有限公司（以下简称“公司”、“安利股份”）的

税率为 0，是 2022年 2 月 21 日印度商工部发布的《对原产于或进口自中国的聚氨酯合

成革作出的反倾销肯定性终裁》中提及的 37 家企业中唯一一家税率为 0 的生产商，该

措施自本通报发布于官方公报之日起生效。征收期内，除安利股份之外，所有出口到印

度的其他中国人造革合成革企业将被征收税率为 0.46美元/米的反倾销税。涉案产品的

印度海关编码为 5603.94.00 和 5903.20.90。

二、公司对印度销售情况

2019-2021年度以及 2022年一季度，中国对印度人造革合成革出口额，以及公司对

印度聚氨酯合成革产品出口额与占比，情况如下：

项    目 2022 年一季度 2021年 2020年 2019年

公司对印度出口额

（万美元）
47.69 204.61 129.21 217.83

占公司营业收入比重 0.63% 0.65% 0.58% 0.88%

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

中国对印度人造革合

成革出口额（万美元）
3340.73 17603.39 8036.11 15025.4

公司占中国对印度人

造革合成革出口总额

比重

1.43% 1.16% 1.61% 1.45%

2019-2021年度以及 2022年一季度，公司对印度聚氨酯合成革产品出口额较小，占

公司营业收入比重低，占中国对印度人造革合成革出口总额比重低。

三、本次印度反倾销最终裁决结果对公司的影响

公司是本次反倾销最终裁决结果中唯一一家税率为 0的中国企业，该终裁结果虽然

预计对公司 2022 年度及未来一段时间经营业绩不构成重大影响，但有利于公司未来开

拓印度市场，提高公司在印度市场的份额和占有率，实现良好的经济效益。

四、风险与机遇

根据有关方面数据统计，印度已成为中国人造革合成革出口第二大国，仅次于越南，

市场空间广，发展机遇多。但当前印度市场竞争激烈，产品档次相对较低，公司在产品、

价格、渠道、促销等要素上，尚处于整合阶段。因此，当前及未来一定时期内，印度市

场并非公司重要目标市场。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、2022年 5月 20 日印度财政部税收局发布的通报（第 14/2022-Customs(ADD)号）；

2、中国贸易救济信息网编译发布的《印度对华聚氨酯合成革作出反倾销终裁》

（http://cacs.mofcom.gov.cn/cacscms/article/ckys?articleId=172313&type=1）；

3、2022年 2月 21 日印度商工部发布的《对原产于或进口自中国的聚氨酯合成革作

出的反倾销肯定性终裁》。

特此公告。

安徽安利材料科技股份有限公司

董事会

二〇二二年五月二十四日